

REQUERIMENTO DE HOMENAGEM DE PESAR 035/2021

Câmara Municipal de Itaiçaba

Protocolo Nº 110

Ass.:_

Itaiçaba, 06 de abril de 2021.

Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras.

Com fundamento no Art. 81 do Regimento Interno desta Casa, manifestamos nossos votos de pesar e de solidariedade à Câmara Municipal de Palhano, à família enlutada e a todo o povo palhanense em decorrência do falecimento do Prefeito Ivanildo Nunes da Silva, Dinho, na última sexta-feira 2 de março de 2021.

Dinho, como era conhecido, entrou na vida política de Palhano no ano de 2005, tendo sido vereador e estava exercendo o seu segundo mandato de Prefeito no município.

Sempre teve muito apreço pelo povo itaiçabense e como Prefeito, por diversas vezes, buscou soluções com as lideranças políticas de Itaiçaba aos problemas que afetam os dois municípios, bem como conservava laços de amizade com vários cidadãos itaiçabense.

Neste momento de dor, todos que fazem a Câmara Municipal de Itaiçaba através da nota enviada pela Presidência da Casa e subscrita pelos demais vereadores, se unem em oração a todos para que encontrem o conforto necessário em Deus.

Nossos sentimentos a todos os familiares, lideranças políticas e amigos.

Antoniel Max Silva Holanda

Presidente da Câmara Municipal de Itaicaba